

**ROZPORZĄDZENIE**

**MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI<sup>1)</sup>**

z dnia .....2016 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania,  
wyплаты oraz zwrotu pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie  
na przystępowanie do systemów jakości” objętego Programem Rozwoju Obszarów  
Wiejskich na lata 2014–2020**

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 349 i 1888 oraz z 2016 r. poz. 337) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 sierpnia 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wyплаты oraz zwrotu pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 1195), wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 3 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu:  
„9) który przystąpił do co najmniej jednego systemu jakości, spośród wymienionych w pkt 3 lub 4, w roku złożenia wniosku o przyznanie pomocy lub w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku o przyznanie pomocy.”;
- 2) w § 5 w ust. 1 liczbę „90” zastępuje się liczbą „30”;
- 3) użyty w § 9 ust. 8 oraz § 10 ust. 2 i 3 wyraz „trzech” zastępuje się wyrazem „pięciu”;
- 4) w § 10:
  - a) w ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  
„4) zakupu pułapek feromonowych, barwnych i lepowych – w przypadku systemów jakości, o których mowa w § 3 pkt 3 lit. b oraz pkt 4 lit. a.”;
  - b) w ust. 4:

---

<sup>1)</sup> Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1906).



- w pkt 2 w lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu:
    - „c) pkt 4 – nie może przekroczyć 250 zł;”,
  - pkt 4 otrzymuje brzmienie:
    - „4) 1 470 zł – w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 4 lit. b, z tym że refundacja poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 3 pkt 3, nie może przekroczyć 250 zł;”;
- 5) w § 13 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
- „1) z protokołu kontroli w gospodarstwie, w którym jest prowadzona wyłącznie produkcja roślinna, przeprowadzonej przez jednostkę certyfikującą w okresie pomocy wynika, że produkcja produktów przeznaczonych do spożycia przez ludzi nie obejmuje minimum 0,5 ha użytków rolnych;”.

§ 2. Do przyznawania:

- 1) pomocy finansowej w ramach działania „Systemy jakości produktów rolnych i środków spożywczych” w ramach poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 oraz
  - 2) płatności wypłacanej z tytułu przyznanej pomocy, o której mowa w pkt 1
- w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi i niezakończonymi przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

§ 3. W przypadku gdy decyzja o przyznaniu pomocy, o której mowa w § 2 pkt 1, została wydana przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, dyrektor oddziału terenowego Agencji Rynku Rolnego, niezwłocznie po wejściu w życie niniejszego rozporządzenia, zmienia tę decyzję przez przyznanie tej pomocy w okresie obejmującym pięć kolejnych dwunastomiesięcznych okresów pomocy.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Za zgodność pod względem  
prawnym i redakcyjnym

*M. Maciejowski*

**MINISTER ROLNICTWA**

**I ROZWOJU WSI**

Z-CA DYREKTORA DEPARTAMENTU  
PRAWNO-LEGISLACYJNEGO

*Grzegorz Wykowski*

Dyrektor Departamentu  
Prawno-Legislacyjnego

Grzegorz Wykowski



## UZASADNIENIE

Zmiana rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 sierpnia 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty oraz zwrotu pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 1195), ma na celu wprowadzenie korzystnych zmian dla beneficjentów tego poddziałania, realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (PROW 2014–2020), przy wykorzystaniu możliwości jakie daje przepis art. 16 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Funduszu Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 487, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem 1305/2013”, a ponadto ma ona na celu przeprowadzenie zmian technicznych w obrębie rozporządzenia.

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 1 projektowanego rozporządzenia, polegająca na dodaniu w § 3 zmienianego rozporządzenia pkt 9, ma na celu doprecyzowanie warunków stawianych podmiotom ubiegającym się o wsparcie ze środków poddziałania 3.1. O przedmiotowe wsparcie mogą ubiegać się wyłącznie nowi uczestnicy systemów jakości, którzy dopiero przystępują do wybranego systemu jakości, co wynika z art. 16 rozporządzenia 1305/2013. Jednak w obecnym brzmieniu zmienianych przepisów, warunek ten określony został jedynie jako wymaganie złożenia odpowiedniego załącznika do wniosku o przyznanie pomocy. Zgodnie z § 7 ust. 2 obowiązującego rozporządzenia do wniosku o przyznanie pomocy dołącza się odpowiedni dokument, który potwierdza przystąpienie do systemu jakości w roku składania wniosków o przyznanie pomocy lub w roku poprzedzającym rok składania wniosków o przyznanie pomocy.

Takie sformułowanie tego warunku nie jest jednak wystarczające ze względu na jego podstawowe znaczenie w zakresie przyznawania pomocy w ramach powyższego poddziałania. Konieczne jest zatem określenie, że wsparcie może zostać przyznane rolnikowi, który przystąpi do systemu jakości w roku składania wniosków o przyznanie pomocy lub w roku poprzedzającym rok składania wniosków o przyznanie pomocy, wprost jako warunku niezbędnego do spełnienia przez wszystkich rolników ubiegających się o przedmiotowe

wparcie. Zasadne jest zatem, aby warunek ten został wprowadzony do § 3 zmienianego rozporządzenia, który określa, komu może zostać przyznane wsparcie.

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 2 projektowanego rozporządzenia (§ 5 ust. 1 zmienianego rozporządzenia) ma na celu skrócenie terminu liczonego od dnia upublicznienia przez Prezesa Agencji Rynku Rolnego ogłoszenia o naborze wniosków o przyznanie pomocy, do dnia rozpoczęcia naboru tych wniosków – z 90 na 30 dni. Za skróceniem terminu upływającego od dnia upublicznienia ogłoszenia o naborze wniosków o przyznanie pomocy do rozpoczęcia naboru tych wniosków, a tym samym otrzymanie decyzji w sprawie przyznania pomocy i umożliwienie składania wniosków o płatność, przemawia ważny interes społeczny polegający na umożliwieniu beneficjentom tego poddziałania szybszego odzyskiwania refundacji kosztów, poniesionych z tytułu uczestnictwa w wybranym systemie jakości. Wprowadzenie powyższej zmiany wiąże się także z koniecznością dostosowania przepisów rozporządzenia zmienianego, do innych rozporządzeń, dotyczących wsparcia udzielanego ze środków PROW 2014–2020.

Zmiany zaproponowane w § 1 pkt 3 projektowanego rozporządzenia (odpowiednio § 9 ust. 8 oraz § 10 ust. 2 i 3 zmienianego rozporządzenia) wynikają z konieczności dostosowania przepisów rozporządzenia zmienianego do postanowień Uchwały nr 55 Komitetu Monitorującego Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (KM PROW 2014–2020), z dnia 24 czerwca 2016 roku, w sprawie zmian Programu dla działania – Systemy jakości produktów rolnych i środków spożywczych, poddziałania 3.1 – Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości, typu operacji – Wsparcie dla nowych uczestników systemów jakości, PROW 2014–2020. W związku z tym, iż zgodnie z postanowieniami ww. Uchwały wydłużony zostanie okres pomocy dla każdego z beneficjentów tego poddziałania – z 3 do 5 lat, w trakcie którego uczestnicy poszczególnych systemów jakości, będą mogli ubiegać się o refundację kosztów ponoszonych z tytułu uczestnictwa w wybranym systemie jakości, konieczne jest dostosowanie przepisów rozporządzenia zmienianego do postanowień powyższej Uchwały. Przedmiotowa zmiana jest korzystna dla rolników uczestniczących w systemach jakości, będących beneficjentami przedmiotowego poddziałania, gdyż pozwoli ona na wydłużenie okresu objęcia wsparciem, w trakcie którego można będzie ubiegać się o refundację kosztów, wynikających z uczestnictwa w wybranym systemie jakości.

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 4 lit. a projektowanego rozporządzenia (§ 10 ust. 3 pkt 4 zmienianego rozporządzenia) ma na celu rozszerzenie zakresu kosztów kwalifikowalnych, podlegających refundacji ze środków poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” w odniesieniu do uczestników systemu rolnictwa ekologicznego, o koszt związany z zakupem pułapek feromonowych, barwnych i lepowych. W związku z tym, iż możliwe jest ponoszenie ww. kosztów w trakcie prowadzenia produkcji ekologicznej, a potrzeba ich ponoszenia wynika wprost z zasad dotyczących produkcji ekologicznej, o których mowa w rozporządzeniu Komisji (WE) nr 889/2008 z dnia 5 września 2008 r. *ustanawiającym szczegółowe zasady wdrażania rozporządzenia Rady (WE) nr 834/2007 w sprawie produkcji ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych w odniesieniu do produkcji ekologicznej, znakowania i kontroli* (Dz. Urz. UE L 250 z 18.09.2008, str. 1, z późn. zm.), należy umożliwić odzyskiwanie kosztów poniesionych w związku z zakupem tego rodzaju pułapek i rozszerzyć zakres kosztów kwalifikowalnych. Jednocześnie należy zaznaczyć, iż koszt zakupu pułapek feromonowych, barwnych i lepowych jest już kosztem kwalifikowalnym w odniesieniu do uczestników systemu integrowanej produkcji roślin (IP) i podlega refundacji w ramach ww. poddziałania. W związku z tym, proponowana zmiana jest korzystna z punktu widzenia beneficjentów ww. poddziałania, będących uczestnikami systemu rolnictwa ekologicznego.

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 4 lit. b tiret pierwsze projektowanego rozporządzenia, polegająca na dodaniu lit. c do § 10 ust. 4 pkt 2 zmienianego rozporządzenia, ma na celu określenie limitu kosztów możliwych do refundacji z tytułu zakupu pułapek feromonowych, barwnych i lepowych. Przedmiotowa zmiana wiąże się bezpośrednio ze zmianą zaproponowaną w § 1 pkt 4 lit. b, na podstawie której uczestnicy systemu rolnictwa ekologicznego będą mogli ubiegać się o refundację tego rodzaju kosztów. W związku z tym, iż w odniesieniu do uczestników systemu IP, refundacja kosztów poniesionych z tytułu ww. zakupów jest już kosztem kwalifikowalnym i podlega refundacji ze środków poddziałania 3.1 w wysokości nieprzekraczającej 250 zł, podjęto decyzję iż konieczne jest zastosowanie jednolitego podejścia także wobec uczestników systemu rolnictwa ekologicznego. W związku z tym, określono iż limit wsparcia przysługujący uczestnikom systemu rolnictwa ekologicznego, z tytułu kosztów poniesionych na zakup ww. pułapek, nie może przekroczyć kwoty 250 zł.

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 4 lit. b tiret drugie projektowanego rozporządzenia (§ 10 ust. 4 pkt 4 zmienianego rozporządzenia) ma na celu doprecyzowanie kwestii limitu wsparcia, możliwego do odzyskania, w związku z kosztami poniesionymi z tytułu uczestnictwa w systemie „Jakość Tradycja” (JT), w tym kosztu zakupu specjalistycznych publikacji, związanych z prowadzeniem produkcji w tym systemie jakości. Ponadto, za wprowadzeniem powyższej zmiany przemawia fakt, iż aktualne brzmienie przepisu, określonego w § 10 ust. 4 pkt 4 lit. a zmienianego rozporządzenia, wskazuje, iż maksymalna możliwa do uzyskania wysokość wsparcia przyznawanego uczestnikom systemu JT na składkę członkowską, poniesioną z tytułu uczestnictwa w grupie producentów, wynosi 1 500 zł, a ogólny limit wsparcia ustalony dla tego systemu, zgodnie z § 10 ust. 4 pkt 4 zmienianego rozporządzenia, jest niższy i wynosi 1 470 zł, konieczne jest wprowadzenia zmiany, która usunie niekonsekwencję w powyższym zakresie.

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 5 projektowanego rozporządzenia (§ 13 pkt 1 zmienianego rozporządzenia), ma na celu doprecyzowanie kwestii wymogów stawianych uczestnikom systemu rolnictwa ekologicznego, będących producentami produktów roślinnych, na etapie wniosków o płatność. W związku z tym, iż wsparcie w ramach przedmiotowego poddziałania może być przyznawane wyłącznie rolnikom wytwarzającym produkty przeznaczone bezpośrednio lub po przetworzeniu do spożycia przez ludzi, konieczne jest wykluczenie z możliwości uzyskania wsparcia przez podmioty nieprowadzące produkcji na cele konsumpcyjne. W związku z tym, w zmienianym rozporządzeniu wprowadzono warunek, iż wsparcie może zostać wypłacone jedynie w sytuacji, gdy produkcja produktów do spożycia przez ludzi była prowadzona na powierzchni minimum 0,5 ha użytków rolnych. Nie sprecyzowano jednak, że chodzi o sytuację wyłącznie odnoszącą się do gospodarstw prowadzących jedynie produkcję roślinną. W związku z tym, aby uniknąć nieporozumień i jednoznacznie wskazać, że wymóg prowadzenia produkcji produktów do spożycia przez ludzi na powierzchni minimum 0,5 ha użytków rolnych dotyczy tylko tego rodzaju gospodarstw, konieczne jest doprecyzowanie, iż warunek ten dotyczy gospodarstw prowadzących jedynie produkcję roślinną.

W związku z powyższym, wymóg odnoszący się do uczestników systemu rolnictwa ekologicznego, o którym mowa w § 13 pkt 1 zmienianego rozporządzenia, a który wiąże się z obowiązkiem załączania wraz z wnioskiem o płatność kopii protokołu kontroli przeprowadzonej przez jednostkę certyfikującą w okresie pomocy, z którego powinno



wynikać, że produkcja produktów przeznaczonych do spożycia przez ludzi obejmuje minimum 0,5 ha użytków rolnych, powinien dotyczyć producentów wyłącznie produktów roślinnych. W związku z powyższym, zmiana zaproponowana w § 1 pkt 5 projektowanego rozporządzenia, ma na celu uregulowanie powyższej kwestii.

Projektowane rozporządzenie wprowadza również przepis przejściowy, na podstawie którego możliwe będzie zastosowanie zmienionych przepisów do postępowań w sprawach związanych z przyznawaniem pomocy oraz w sprawach związanych z wypłatą płatności, które zostały wszczęte i niezakończone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. Zastosowanie zmienionych przepisów w ramach trwających postępowań jest korzystne dla rolników, zwłaszcza w związku z wydłużeniem okresu objętego pomocą z 3 do 5 lat.

Ponadto, w związku z tym, że pierwszy nabór wniosków o przyznanie pomocy w ramach tego poddziałania został już przeprowadzony, a decyzje w sprawie przyznania pomocy zostały już w większości przypadków wydane, proponuje się wprowadzić regulację, na mocy której wydłużenie okresu objętego pomocą będzie miało skutek również do spraw zakończonych ostateczną decyzją o przyznaniu pomocy. Proponuje się zatem, aby dyrektor oddziału terenowego Agencji Rynku Rolnego, niezwłocznie po wejściu w życie niniejszego rozporządzenia, zmienił takie decyzje przez przyznanie tej pomocy w okresie obejmującym 5 kolejnych dwunastomiesięcznych okresów pomocy zamiast 3.

Wprowadzenie takiego rozwiązania zapewni zastosowanie korzystnych zmian przepisów wprowadzanych projektowanym rozporządzeniem w odniesieniu do wszystkich beneficjentów tego poddziałania, co jest istotne zwłaszcza z punktu widzenia zasady równości. Takie rozwiązanie jest również dopuszczalne z punktu widzenia przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego, gdyż zgodnie z jego art. 163, organ administracji publicznej może uchylić lub zmienić decyzję, na mocy której strona nabyła prawo, także w innych przypadkach oraz na innych zasadach niż określone w niniejszym rozdziale, o ile przewidują to przepisy szczególne. Wprowadzany przepis umożliwi objęcie wsparciem wszystkich beneficjentów tego poddziałania, maksymalnym możliwym 5 letnim okresem pomocy, zgodnie z art. 16 rozporządzenia 1305/2013.

Potrzeba uregulowania powyższej kwestii wynika z faktu, iż dyrektorzy oddziałów terenowych ARR w decyzjach o przyznaniu pomocy wydanych w ramach poddziałania 3.1, wskazują, indywidualnie określony dla każdego beneficjenta, okres pomocy, składający się

z trzech dwunastomiesięcznych okresów pomocy. W związku z tym, konieczne jest wprowadzenie zmian w ww. decyzjach, w taki sposób, aby uwzględniały one rozwiązania proponowane projektowanym rozporządzeniem w zakresie wydłużenia całego okresu pomocy, z trzech do pięciu lat, który składać się będzie z pięciu dwunastomiesięcznych okresów pomocy, a nie z trzech. Mając na uwadze fakt, iż przeprowadzenie powyższej zmiany decyzji jest korzystne z punktu widzenia beneficjentów wsparcia, przewidziano, iż wydane decyzje powinny zostać zmienione niezwłocznie po wejściu w życie niniejszego rozporządzenia.

Z uwagi na to, że zmiany wprowadzane rozporządzeniem są korzystne z punktu widzenia beneficjentów poddziałania, wejście w życie rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia nie będzie stało w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa prawnego. Za wejściem w życie rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia przemawia także ważny interes państwa, który w demokratycznym państwie przejawia się m.in. poprzez ważny interes jego obywateli. Niezwłoczne wprowadzenie korzystnych i oczekiwanych przez wnioskodawców zmian leży zatem w interesie państwa.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia zostanie wpisany do wykazu prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie podlegał obowiązkowi notyfikacji w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

Opracowano w Departamencie

Rozwoju Obszarów Wiejskich:

*A. Samogrodzka*  
*Encycyjska*  
wice DYREKTORA  
DEPARTAMENTU ROZWOJU  
OBSZARÓW WIEJSKICH

*Mieczysław Paradowski*  
ZASTĘPCA DYREKTORA

*[Signature]*  
DYREKTOR  
DEPARTAMENTU ROZWOJU  
OBSZARÓW WIEJSKICH

*[Signature]*  
dr inż. Dariusz Nieć

Akceptował:

PODSEKRETARZ STANU

*[Signature]*  
Ryszarda Zarudzi

*[Signature]*  
MINISTER  
ZA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

*[Signature]*  
Krzysztof Jungiał

<p><b>Nazwa projektu</b> Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty oraz zwrotu pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Ryszard Zarudzki Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Anna Szmigrodzka – Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich mail: Anna.Szmigrodzka@minrol.gov.pl, tel. (22) 623 16 86 oraz Agnieszka Leszczyńska – Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich mail: Agnieszka.Leszczynska@minrol.gov.pl, tel. (22) 623 14 82</p>	<p><b>Data sporządzenia</b> 15.07.2016 r. <b>Źródło:</b> Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 349 i 1888 oraz z 2016 r. poz. 337).</p> <p><b>Nr w wykazie prac: 140</b></p>
---	--

### OCENA SKUTKÓW REGULACJI

<p><b>1. Jaki problem jest rozwiązywany?</b></p>			
<p>Projektowane rozporządzenie ma na celu zastosowanie uproszczeń dla beneficjentów tego poddziałania, realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (PROW 2014-2020), przy wykorzystaniu możliwości jakie daje przepis art. 16 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Funduszu Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 487, z późn. zm.), zwane dalej „rozporządzeniem 1305/2013”, a także przeprowadzenie zmian technicznych w obrębie rozporządzenia.</p>			
<p><b>2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt</b></p>			
<p>Projektowane rozporządzenie ma zapewnić stworzenie sprawnego i efektywnego systemu wdrażania poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” i w związku z tym wiąże się z koniecznością przeprowadzenia zmian w zakresie warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach ww. poddziałania.</p>			
<p><b>3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?</b></p>			
<p>Na podstawie przepisów rozporządzeń Parlamentu Europejskiego i Rady (UE), każdy z krajów członkowskich opracowuje szczegóły zasad wdrażania w sposób indywidualny.</p>			
<p><b>4. Podmioty, na które oddziałuje projekt</b></p>			
<p>Grupa Rolnicy wytwarzający produkty rolne lub środki spożywcze przeznaczone do spożycia przez ludzi</p>	<p>Wielkość Na podstawie planu wskaźników, zawartego w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020</p>	<p>Źródło danych Dotychczasowe doświadczenia z wdrażania działania „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności” PROW 2007–2013.</p>	<p>Oddziaływanie Umożliwienie uczestnikom unijnych i krajowych systemów jakości żywności ubieganie się o wsparcie w ramach poddziałania</p>

<p>w ramach następujących systemów jakości żywności: 1) systemy unijne (ChNP, ChOG, GTS, a także dla systemu ochrony nazw pochodzenia i oznaczeń geograficznych wyrobów winiarskich oraz rolnictwo ekologiczne) 2) systemy krajowe (IP, JT, QMP, PQS, QAFP – „Tuszki, elementy i mięso z kurczaka, indyka i młodej polskiej gęsi owsianej”, QAFP – „Kulinarne mięso wieprzowe”, QAFP – „Wędliny”).</p>	<p>łącznie, szacowana liczba beneficjentów tego poddziałania wynosi około 15 000.</p>	<p>Plan wskaźników zawarty w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.</p>	<p>„Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” PROW 2014–2020. Celem wsparcia jest poprawa jakości produktów rolnych i środków spożywczych przeznaczonych do spożycia przez ludzi, poprzez zwiększenie spożycia żywności wysokiej jakości oraz wsparcie rolników produkujących taką żywność.</p>
<p>ARR</p>	<p>Centrala ARR oraz 16 Oddziałów Terenowych ARR</p>		<p>Wprowadzenie projektowanych przepisów wiąże się z koniecznością przeprowadzenia stosowanych zmian w zakresie wdrażania poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” PROW 2014–2020.</p>
<p>ARiMR</p>	<p>Centrala ARiMR.</p>		<p>Wprowadzenie projektowanych przepisów wiąże się z koniecznością opracowania modyfikacji procedur związanych z przyznawaniem wsparcia w ramach tego poddziałania PROW 2014-2020, w tym modyfikacji formularzy dokumentów aplikacyjnych.</p>

## **5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji**

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a także w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia zostanie przesłany do następujących podmiotów:

- 1) Rady Dialogu Społecznego;
- 2) Rady Dialogu Społecznego w Rolnictwie;
- 3) Głównego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa;
- 4) Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych;
- 5) Sekretariatu Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”;
- 6) Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność”;
- 7) Związku Zawodowego Rolnictwa „Samoobrona”;
- 8) Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych;
- 9) Federacji Związków Pracodawców – Dzierżawców i Właścicieli Rolnych;
- 10) Związku Zawodowego Centrum Narodowe Młodych Rolników;
- 11) Krajowej Izby Gospodarczej - Komitet Rolnictwa i Obrotu Rolnego;
- 12) Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich;
- 13) Związku Zawodowego Rolników „Ojczyzna”;
- 14) Krajowej Rady Spółdzielczej;
- 15) Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych;
- 16) Związku Zawodowego Rolników Rzeczpospolitej „Solidarni”;
- 17) Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP;
- 18) Forum Związków Zawodowych;
- 19) Konfederacji Lewiatan;
- 20) Pracodawców Rzeczpospolitej Polskiej;
- 21) Związku Rzemiosła Polskiego;
- 22) Business Centre Club;
- 23) Związku Powiatów Polskich;
- 24) Związku Zawodowego Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska”;
- 25) Związku Zawodowego Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „REGIONY”;
- 26) Krajowego Związku Grup Producentów Rolnych Izby Gospodarczej;
- 27) Związku Gmin Wiejskich RP;
- 28) Krajowego Związku Rewizyjnego Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych;
- 29) Federacji Branżowych Związków Producentów Rolnych;
- 30) Krajowej Rady Izb Rolniczych;
- 31) Polskiego Związku Zawodowego Rolników;
- 32) Centrum Doradztwa Rolniczego;
- 33) Wojewódzkie Ośrodki Doradztwa Rolniczego;
- 34) Stowarzyszenia Akredytowanych Podmiotów Doradztwa Rolniczego AKROS,
- 35) Polskiej Izby Produktu Regionalnego i Lokalnego;
- 36) Polskiego Związku Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej „POLSUS”;
- 37) Związku „Polskie Mięso”;
- 38) Polskiego Zrzeszenia Producentów Bydła Mięsnego;
- 39) Polskiego Związku Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego;
- 40) Unii Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego.

## **6. Wpływ na sektor finansów publicznych**

(ceny stałe z ..... r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
Dochody ogółem												
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Wydatki ogółem												
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Saldo ogółem												
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Źródła finansowania	Zgodnie z art. 59 rozporządzenia nr 1305/2013, środki dostępne w ramach działań PROW 2014-2020 są współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz budżetu krajowego. Zgodnie z ust. 3 ww. artykułu poziom współfinansowania każdego z działań PROW 2014-2020 ze środków EFRROW wynosi 63.63%.											
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Poddziałanie „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” PROW 2014–2020, stanowi kontynuację działania 132 „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności”, realizowanego w poprzednim okresie programowania.</p> <p>Poddziałanie „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” PROW 2014–2020 jest realizowane w ramach działania „Systemy jakości produktów rolnych i środków spożywczych” PROW 2014–2020. Na realizację wskazanego działania przewidziano środki w wysokości 33 004 179 euro, z czego: 21 000 559 euro stanowią środki EFRROW (tj. 63,63% ogólnego budżetu działania) i 12 003 620 euro stanowią środki pochodzące z budżetu krajowego (tj. 36,37% ogólnego budżetu działania). W ramach tych środków, na realizację poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” wydzielono kwotę 18 004 179 euro, z czego: 11 456 059 euro stanowią środki EFRROW (tj. 63,63% ogólnego budżetu poddziałania) i 6 548 120 euro stanowią środki pochodzące z budżetu krajowego (tj. 36,37% ogólnego budżetu poddziałania), która ma zabezpieczyć wsparcie dla beneficjentów działania oraz kwotę zobowiązań wieloletnich, jakie kontynuowane są dla beneficjentów ww. działania 132 „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności” PROW 2007-2013. Kwoty, zaplanowane do realizacji zarówno zobowiązań podjętych w ramach PROW 2007–2013 jak i planowanych do wydatkowania w ramach PROW 2014–2020, zostały określone na podstawie danych ARiMR odpowiedzialnej za wdrażanie działania 132 oraz wskaźników, które zostały opracowane na potrzeby PROW 2014–2020. Płatności w ramach ww. poddziałania, finansowane będą ze środków corocznie planowanych w ustawach budżetowych na realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–</p>											

		2020.						
<b>7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe</b>								
Skutki								
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
Niemierzalne	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń								
<b>8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu</b>								
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy								
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).				<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy				

<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
Komentarz:	
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>	
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.	
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>	
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe <input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Brak wpływu
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>	
Wprowadzenie projektowanych przepisów będzie się wiązało z koniecznością modyfikacji procedur związanych z przyznawaniem wsparcia w ramach tego poddziałania PROW 2014-2020, w tym modyfikacji formularzy dokumentów aplikacyjnych.	
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>	
Monitorowanie i ocena efektów wdrażania programu, w tym przedmiotowego działania, będzie realizowana poprzez określone w PROW 2014-2020 wskaźniki produktu i rezultatu. Ewaluacja prowadzona będzie zgodnie z zawartym w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 Planem Ewaluacji.	
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>	
brak	